GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

DOCUMENTO

Espécie Data Número

MEMORANDO 14/07/2021 13/2021

 PROTOCOLO ELETRÔNICO

Data Número do Protocolo

14/07/2021 17:23 2021/775402

Procedência: FCP

Interessado: DAF - Diretoria Administrativa e Finanças

Assunto: LICITAÇÃO

SubAssunto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECOS

Complemento: Pregão Eletrônico SRP

Origem: FCP - DAF - CF1

Anexo/Sequencial: 257

Processo Administrativo Eletrônico do Estado do Pará

Consulta de protocolo

https://www.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2021/775402

80  diário oficial Nº 34.968 Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

Portaria Nº 840 de 10 de Maio de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/357889.
rEsolvE dEsiGNar, para as funções de fiscais do ProJEto “HaPPY livE”,
referente à iN 669/2022– fcP, fiscal titular, o (a) servidor (a) JosÉ aU-
GUsto rodriGUEs da silva, matrícula nº: 57205072/2, cargo: aUXi-
liar oPEracioNal, setor/local de trabalho: cao, e como fiscal subs-
tituto, o (a) servidor (a) MarcElo dos saNtos carMo, matrícula nº:
5888124, cargo: téc. Gestão cultural, setor/local de trabalho: dic.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
HUMBErto BoZi sPiNdola
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará –em exercício - fcP

Protocolo: 796830
Portaria Nº 835 de 10 de Maio de 2022

o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/407877.
rEsolvE dEsiGNar, para as funções de fiscais do ProJEto “BlacK MU-
sic”, referente à iN 664/2022– fcP, fiscal titular, o (a) servidor (a)tHYa-
Go GUEdElHa dE olivEira, matrícula n° 8015555/1, cargo: assistente
administrativo, setor: tWH,e como fiscal substituto, o (a) servidor (a)
raiMUNdo do socorro MoraEs alMEida, matrícula nº:5903311, car-
go: coordenador, setor/local de trabalho: cGP
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
HUMBErto BoZi sPiNdola
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará –em exercício - fcP

Protocolo: 796811
Portaria Nº836 de 10 de Maio de 2022

o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº2022/
318270.
rEsolvE dEsiGNar, para as funções de fiscais do ProJEto “rodada
dE artE E cUltUra Nos Bairros dE BrEU BraNco iv”, referente à iN
665/2022– fcP, fiscal titular, o (a) servidor (a) Maria dE fátiMa liMa
Barroso, matrícula nº: 32026 /1, cargo: agente administrativo, setor/
local de trabalho: dic, e como fiscal substituto, o (a) servidor (a) Mar-
cElo dos saNtos carMo, matrícula nº: 5888124, cargo: téc. Gestão
cultural, setor/local de trabalho: dic.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
HUMBErto BoZi sPiNdola
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará –em exercício - fcP

Protocolo: 796814
Portaria Nº 838 de 10 de Maio de 2022

o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº2022/ 313030.
rEsolvE dEsiGNar, para as funções de fiscais do ProJEto “daNÇaNdo
EM casa”, referente à iN 666/2022– fcP, fiscal titular, o (a) servidor (a)
tHYaGo GUEdElHa dE olivEira, matrícula n° 8015555/1, cargo: assis-
tente administrativo, setor: tWH, e como fiscal substituto, o (a) servidor
(a) MarcElo dos saNtos carMo, matrícula nº: 5888124, cargo: téc.
Gestão cultural, setor/local de trabalho: dic.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
HUMBErto BoZi sPiNdola
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará –em exercício - fcP

Protocolo: 796818

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Pe 014/2021srP  007/2021 – FcP
objeto: registro de preços para a eventual e futura contratação de Empre-
sa Especializada na Prestação de serviços de Estrutura de Eventos, para
atender as necessidades da fundação cultural do Estado do Pará – fcP.
Às 16h50min do dia 05 de maio de 2022, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, sr. HUMBErto BoZi

sPiNdola, em exercício ,no uso de suas atribuições conferidas pelo de-
creto Governamental publicado no doE nº 34.959, de 05 de maio de 2022,
HoMoloGa a adJUdicaÇÃo dos GrUPos licitatórios abaixo, conforme o
art. 45 do decreto Estadual n° 534, de 04 de fevereiro de 2020, referente
ao PaE n° 2021/775402 – fcP, em favor da empresas abaixo relacionadas:
Empresa vencedora: vr3 EirEli, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº
12.507.345/0001-15
Grupo 4:  r$ 1.542.454,00
Grupo 5:  r$ 5.941.202,00,00
Grupo 6:  r$ 4.003.950,00
Grupo 7:  r$ 1.439.450,00
item 127: r$ 910.000,00
valor Global: r$ 13.837.056,00
HUMBErto BoZi sPiNdola
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 797034

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 660/2022
Pae: 2022/550135

Objeto: Contratação de oficineiro, credenciado por meio do Edital nº
002/2022 – fcP e iN nº 001/2022-fcP para executar a oficiNa dE BiJU-
tEria E cErÂMica
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso iii da lei federal
nº 8.666/93 e conforme o despacho Jurídico nº 224/2022 – ProJUr/fcP
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8928; Plano interno:
103.000.8928c; fonte recurso: 0101; Elemento de despesa: 339036 e
339047; ação: 260176.
contratante: fUNdaÇÃo cUltUral do Estado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa
favorecido(a): valdENisE dE alMEida GENÚ, inscrito (a) no cPf de nº
333.036.492-00
valor total: r$ 3.150,00 (três mil e cento e cinqüenta  reais)
data: 11/05/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

  terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade
de LicitaÇÃo Nº 660/2022

Nesta data, ratifico o termo de inexigibilidade de licitação nº 660/2022,
com fundamento art. 25, inciso iii da lei federal nº 8.666/93, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 11/05/2022
ordenador: HUMBErto BoZi sPiNdola

Protocolo: 797025
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 661/2022

Pae: 2022/548450
Objeto: Contratação de oficineiro, credenciado por meio do Edital nº
002/2022 – fcP e iN nº 001/2022-fcP para executar a oficiNa dE BiJU-
tEria EM PaPEl MacHÊ
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso iii da lei federal
nº 8.666/93 e conforme o despacho Jurídico nº 225/2022 – ProJUr/fcP
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8928; Plano interno:
103.000.8928c; fonte recurso: 0101; Elemento de despesa: 339036 e
339047; ação: 260176.
contratante: fUNdaÇÃo cUltUral do Estado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa
favorecido(a): lUZia tÂNia dos saNtos BarBosa, inscrito (a) no cPf
de nº 267.850.722-04
valor total: r$ 3.150,00 (três mil e cento e cinqüenta  reais)
data: 11/05/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

  terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade
de LicitaÇÃo Nº 661/2022

Nesta data, ratifico o termo de inexigibilidade de licitação nº 661/2022,
com fundamento art. 25, inciso iii da lei federal nº 8.666/93, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 11/05/2022
ordenador: HUMBErto BoZi sPiNdola

Protocolo: 797053
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 662/2022

Pae: 2022/536808
Objeto: Contratação de oficineiro, credenciado por meio do Edital nº
002/2022 – fcP e iN nº 001/2022-fcP para executar a oficiNa dE iNi-
ciaÇÃo À PErcUssÃo.
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso iii da lei federal
nº 8.666/93 e conforme o despacho Jurídico nº 226/2022 – ProJUr/fcP
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8928; Plano interno:
103.000.8928c; fonte recurso: 0101; Elemento de despesa: 339036 e
339047; ação: 260176.
contratante: fUNdaÇÃo cUltUral do Estado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa
favorecido(a): HEraldo carlos silva dos saNtos, inscrito (a) no cPf
de nº 426.382.752-04
valor total: r$ 2.800,00
data: 11/05/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

A
l
y
n
e

C
r
i
s
t
i
n
e

d
o
s

S
a
n
t
o
s

d
a

S
i
l
v
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
2
/
0
5
/
2
0
2
2

1
6
:
0
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
6
3
9
D
1
5
8
F
D
5
0
9
6
F
D
.
6
8
7
B
F
E
B
8
4
7
8
5
9
2
5
4
.
8
E
C
C
0
5
D
C
7
4
7
0
8
6
6
8
.
D
E
5
0
5
D
0
7
2
6
1
2
1
0
D
A

 Nº do Protocolo: 2021/775402  Anexo/Sequencial: 257
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 0AD6C1D.3AC2.95D.FDB29B3D9FEA6B3D71